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Πίνακας 1

Υπολογισμός Αμοιβής Διαιτητικού Δικαστηρίου  I  Συνήθης διαδικασία

Αξία αντικειμένου της διαφοράς (σε ευρώ) Αμοιβή Διαιτητή (εφαρμόζεται Χ 3 για τριμελές διαιτητικό δικαστήριο)

Έως 25.000 2.500 € (σταθερό ποσό)

Από 25.001 έως 50.000 4.500 € (σταθερό ποσό)

Από 50.001 έως 100.000 4.500 € + 2,500% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 50.000 €

Από 100.001 έως 200.000 5.750 € + 1,256% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 100.000 €

Από 200.001 έως 400.000 7.006 € + 1,920% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 200.000 €

Από 400.001 έως 700.000 10.846 € + 1,780% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 400.000 €

Από 700.001 έως 1.000.000 16.186 € + 0,960% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 700.000 €

Από 1.000.001 έως 2.000.000 19.066 € + 0,883% για το υπερβάλλον ποσό άνω του 1.000.000 €

Από 2.000.001 έως 5.000.000 27.896 € + 0,406% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 2.000.000 € 

Από 5.000.001 έως 10.000.000 40.076 € + 0,217% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 5.000.000 €

Από 10.000.001 έως 30.000.000 50.926 € + 0,075% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 10.000.000 €

Από 30.000.001 έως 50.000.000 65.926 € + 0,065% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 30.000.000 €

Από 50.000.001 έως 100.000.000 78.926 € + 0,036% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 50.000.000 €

Από 100.000.001 και άνω 96.926 € + 0,015% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 100.000.000 €

Αμοιβές Διαιτησίας 
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Πίνακας 2

Υπολογισμός Αμοιβής Διαιτητικού Δικαστηρίου  I  Ταχεία διαδικασία

Αξία αντικειμένου της διαφοράς (σε ευρώ) Αμοιβή Διαιτητή (εφαρμόζεται Χ 3 για τριμελές διαιτητικό δικαστήριο)

Έως 25.000 3.125 € (σταθερό ποσό)

Από 25.001 έως 50.000 5.625 € (σταθερό ποσό)

Από 50.001 έως 100.000 5.625 € + 3,125% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 50.000 €

Από 100.001 έως 200.000 7.188 € + 1,570% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 100.000 €

Αμοιβές Διαιτησίας (συνέχεια) 
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Πίνακας 3

Διαχειριστική αμοιβή ΕΟΔΙΔ

Αξία αντικειμένου της διαφοράς (σε ευρώ) Διαχειριστική αμοιβή ΕΟΔΙΔ (συνήθης ή ταχεία διαδικασία)

Έως 25.000 1.000 € (σταθερό ποσό)

Από 25.001 έως 50.000 1.000 € + 2,000% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 25.000€

Από 50.001 έως 100.000 1.500 € + 1,015% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 50.000 €

Από 100.001 έως 200.000 2.007 € + 0,630% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 100.000 €

Από 200.001 έως 400.000 2.637 € + 0,588% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 200.000 €

Από 400.001 έως 700.000 3.813 € + 0,455% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 400.000 €

Από 700.001 έως 1.000.000 5.178 € + 0,259% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 700.000 €

Από 1.000.001 έως 2.000.000 5.955 € + 0,198% για το υπερβάλλον ποσό άνω του 1.000.000 €

Από 2.000.001 έως 5.000.000 7.935 € + 0,135% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 2.000.000 € 

Από 5.000.001 έως 10.000.000 11.970 € + 0,082% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 5.000.000 €

Από 10.000.001 έως 30.000.000 16.070 € + 0,063% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 10.000.000 €

Από 30.000.001 έως 50.000.000 28.670 € + 0,048% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 30.000.000 €

Από 50.000.001 έως 100.000.000 38.270 € + 0,023% για το υπερβάλλον ποσό άνω των 50.000.000 €

Από 100.000.001 και άνω 50.000 € (σταθερό ποσό)

Αμοιβές Διαιτησίας (συνέχεια) 
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Πίνακας 4

Παράβολα

Παράβολο καταχώρισης νέας υπόθεσης 1.000 €

Παράβολο κατάθεσης ανταγωγικών αιτημάτων 1.000 €

Παράβολο Διορισμού από το Συμβούλιο Διαιτησίας προέδρου διαιτητικού δικαστηρίου ή μόνου διαιτητή σε ad hoc διαιτησίες 1.500 €

Παράβολο κρίσης Συμβουλίου Διαιτησίας επί αίτησης εξαίρεσης διαιτητή σε ad hoc διαιτησίες 1.500 €

Παράβολο συμβουλευτικής εκτίμησης από ανεξάρτητο εμπειρογνώμονα    800 €

Πίνακας 5

Άλλες υπηρεσίες

Γραμματέας Διαιτησίας Αναλόγως προσόντων και προϋπηρεσίας

Αίθουσες κατάλληλα εξοπλισμένες για τη διεξαγωγή Διαιτησίας Κατόπιν συμφωνίας με τα μέρη

Μαγνητοφώνηση - Απομαγνητοφώνηση Πρακτικών (Ελληνικά & Αγγλικά) Κατόπιν συμφωνίας με τα μέρη 

Διερμηνεία & υλικοτεχνικός εξοπλισμός - Καμπίνες Κατόπιν συμφωνίας με τα μέρη

Εξειδικευμένοι Μεταφραστές Διαιτησίας Κατόπιν συμφωνίας με τα μέρη

Συμβουλευτική εκτίμηση επίλυσης διαφορών Κατόπιν συμφωνίας με τα μέρη

Έξοδα Διαιτησίας 
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	 Διευκρινίσεις:

•	 Τα αναγραφόμενα σε όλους τους ανωτέρω πίνακες ποσά δεν περιλαμβάνουν τον αναλογούντα ΦΠΑ.

•	 Η ολοσχερής εξόφληση των παραβόλων του πίνακα 4 αποτελεί προϋπόθεση για την έναρξη της αντίστοιχης διαδικασίας.

•	 Το παράβολο καταχώρισης υπόθεσης, καθώς και το παράβολο κατάθεσης ανταγωγικών αιτημάτων (πίνακας 4), πιστούνται στη διαχειρι-
στική αμοιβή ΕΟΔΙΔ (πίνακας 3) και δεν επιστρέφονται.

•	 Σε περίπτωση συμβουλευτικής εκτίμησης βάσει του Παραρτήματος III, το προβλεπόμενο στον πίνακα 4 παράβολο συμβουλευτικής εκτί-
μησης αποτελεί τη διαχειριστική αμοιβή ΕΟΔΙΔ και δεν επιστρέφεται.

•	 Τυχόν υπερωριακή απασχόληση της γραμματείας του ΕΟΔΙΔ γίνεται κατόπιν συνεννόησης με τα μέρη και αμείβεται με ποσό 70€ / ώρα.

•	 Σε περίπτωση που λάβει χώρα Διαιτησία υπό τον Κανονισμό ΕΟΔΙΔ εκτός Αθηνών, τα μέρη βαρύνονται με τα κόστη μετακινήσεων, 
διαμονής και διατροφής πλέον της διαχειριστικής αμοιβής ΕΟΔΙΔ (πίνακας 3) προσαυξημένης κατά 25%. 

Αμοιβές & Έξοδα Διαιτησίας 


